- 1 -

粤精准医函〔2019〕38号

关于召开自身免疫病分会成立大会
暨 2019 年珠江疑难风湿病会诊大会的第一轮通知

学会各单位、会员及相关机构：

广东省精准医学应用学会自身免疫病分会（以下简称“分

会”）已经我会第一届理事会审议表决同意成立，分会牵头发起

人为南方医科大学珠江医院风湿免疫科、珠江自身抗体中心于清

宏主任。分会旨在搭建自身免疫性疾病精准医学应用的协作平

台，通过自身免疫病分会的组织、协调和指导，结合临床研究和

临床医学的各自优势，促进自身免疫性疾病在医疗卫生、生命组

学、生物医药、大数据等主体领域专家的有机结合，提高自身免

疫性疾病精准医学应用的水平，促进精准医学产业的快速发展。

我会拟定于 2019年 6月 22日在广州召开“广东省精准医学

应用学会自身免疫病分会成立大会暨 2019年珠江疑难风湿病会

诊大会”，现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

报到时间：6月 22日（周六）9：00-10：00

会议时间：6月 22日（周六）10：00-18：00

地点：南方医科大学珠江医院 24楼学术厅（地址：广州市

海珠区工业大道中 253号）

广 东 省 精 准 医 学 应 用 学 会

- 2 -

二、会议内容

（一）自身免疫病分会成立大会

（二）PAIR专家联盟成立仪式

（二）2019年珠江疑难风湿病会诊大会

（三）自身免疫病分会第一次常委会全体会议

三、、参会人员

（一）自身免疫病分会全体委员、学会相关分会委员；

（二）欢迎学会会员及国内外医疗卫生机构从事临床医学、

药学、医技、护理等相关专业的医务人员参会；

（三）欢迎致力于自身免疫病相关的研究机构、生命组学企

业、生物医药企业、大数据类 IT企业、健康产业企业、社会组

织等专家、学者、企业家参加会议。

五、其他事项

（一）本次大会免交注册费、会议期间提供免费午餐简餐。

住宿费、交通费自理。

（二）报名方式

1.在学会官方网站（http://www.gdpmaa.org）“学术活动-活动

互动”栏目进行在线报名。

2.在学会官方微信“精准医学学会”的“会议中心-进行中”栏

目中在线报名。

3.扫描以下会议官方二维码在线报名：

mailto:xqm@gdpmaa.org

- 4 -

附件

自身免疫病分会成立大会

暨 2019年珠江疑难风湿病会诊大会议程

时间：6 月 22 日 地点：珠江医院 24 楼学术厅

时间 内容 主讲人 主持人

大会报到

时间：6 月 22 日 9：00-10：00
地点：珠江医院 24 楼会议签到处（学术厅）

开幕式

主持人：孙炳刚 广东精准医学应用学会常务副会长兼秘书长

10:00-11:00

广东省精准医学应用学会自身免疫病分会成立大会

一、 宣布自身免疫病分会成立文件及委员会名单

二、 孙炳刚常务副会长介绍广东省精准医学应用学会

三、 自身免疫病分会揭牌仪式

四、 颁发顾问、主任委员、副主任委员铭牌

五、 PAIR专家联盟成立仪式

六、 颁发专家联盟聘书

七、 介绍 PAIR专家联盟

八、 介绍自身免疫病分会筹建及工作设想

九、 领导及嘉宾致辞

自身免疫病学术研讨会

11:00-11:30 生物制剂在风湿免疫领域的个体化治疗

沈凌汛

华中科技大学附属协和医院

风湿免疫科主任

姜振宇

11:30-12:00
DMARDs 的前生今世及艾拉莫德临床应用

体会

叶 霜

上海交通大学附属仁济医院

风湿免疫科主任

费允云

- 5 -

12:00-12:10 讨论与总结 于清宏

12:10-12:30 PAIR专家面对面 曾华松

12:30-13:00 午餐

2019 年珠江疑难风湿病会诊大会

主持人：于清宏 南方医科大学珠江医院风湿免疫科主任

时 间 病例会诊 主诊专家 讲 座 陪诊团专家

13:00-13:50

病例 1

全身多处皮肤色素沉着伴

全血细胞减少症

费允云 模拟狼疮及抗核抗体陷阱

何善智

陈光星

王育凯

杨 斌

张建瑜

张红卫

邓伟明

邱 茜

任 洁

何晓红

刘海俊

陈 韧

胡学军

蔡小燕 风湿免疫病皮肤损害识别

13:50-14:40

病例 2

眼眶、下颌部及淋巴结肿大

---- lgG4 相关性疾病？

叶 霜 lgG4 相关性疾病的似是而非

黄文辉
结核：与风湿免疫病如影相

随

14:40-15:30

病例 3

唾液腺、淋巴结肿大，贫血，

高肌酐血症，M蛋白阳性一

例

沈凌汛
干燥综合征的肾脏损害特

点：单一或复杂？

崔 阳
风湿病相关间质性肺炎并感

染：鉴别技巧和临床对策

15:30-15:40 茶 歇

15:40-16:30

病例 4

反复皮肤瘀斑、乏力，顽固

性血小板减少一例

姜振宇
风湿病中的血小板减少：临

床特点和治疗策略

杨 敏 SLE 和 SS：难舍难分的姐妹

16:30-17:30 风湿病专家与病友会诊互动

17:30-17:50 大会总结

17:50-18:10 第一次常务委员会全体会议

18:30-20:00 常务委员工作餐

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2019年 5月 22日印发

校对：学术部 王境 （共印 4份）